

Vụ Bản, ngày 22 tháng 01 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất năm 2022**

Căn cứ Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ kết quả khảo sát về cơ sở vật chất cần cải tạo, sửa chữa, mua sắm, xây dựng bổ sung cho năm 2022; thực trạng cơ sở vật chất, thiết bị và công nghệ của nhà trường;

Căn cứ Biên bản họp Ban cơ sở vật chất ngày 10/01/2022; Trường THPT Hoàng Văn Thụ xây dựng Kế hoạch mua sắm, xây dựng cơ sở vật chất năm học 2022 -2023 cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Phần đầu tiếp tục giữ vững trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2; xây dựng trường học “Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn”, nhằm đáp ứng các yêu cầu cao trong việc dạy tốt và học tốt của thầy và trò.

- Thường xuyên kiểm tra, tu bổ, sửa chữa và mua sắm các thiết bị đáp ứng mọi hoạt động trong công tác giảng dạy.

- Góp phần thực hiện đổi mới phương pháp học tập, nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.

- Tăng cường sự quản lý nhằm đảm bảo sử dụng có hiệu quả tài sản hiện có cũng như bảo quản, sửa chữa tài sản kịp thời phục vụ công tác giảng dạy, tránh thất thoát, lãng phí tài sản của nhà trường.

- Thực hiện tốt công tác XHHGD, tu sửa và bổ sung CSVC đảm bảo tốt cho công tác dạy và học.

### **II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP**

1. Tổ chức việc mua sắm thiết bị, dụng cụ, hóa chất phục vụ dạy học trong năm học 2022 - 2023 và những năm tiếp theo theo đề xuất của các tổ, nhóm bộ môn.

2. Triển khai việc vận động tài trợ và thực hiện xây dựng các công trình trên cơ sở nguồn thu thực tế từ vận động tài trợ trong năm học 2022 - 2023. Thực hiện tốt công tác vận động tài trợ hàng năm, kêu gọi xin nguồn kinh phí để xây dựng cơ sở vật chất nhà

trường ngày càng khang trang, đáp ứng các yêu cầu theo quy định

3. Tổ chức tốt việc bảo quản, sử dụng, duy tu, sửa chữa cơ sở vật chất. Thường xuyên kiểm tra công tác đảm bảo an toàn của cơ sở vật chất, phục vụ tốt cho công tác dạy học. Thực hiện tốt việc tu sửa cơ sở vật chất hàng năm. Tăng cường công tác quản lý, bảo quản CSVC, đảm bảo an toàn trong nhà trường.

### **III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ( có danh mục kèm theo)**

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch, lập tờ trình xin chủ trương và kêu gọi đầu tư xây dựng các công trình.

Ban vận động tài trợ tích cực vận động, kêu gọi để huy động nguồn lực xây dựng cơ sở vật chất nhà trường ngày càng khang trang, hiện đại, đáp ứng yêu cầu theo quy định.

Triển khai các nội dung theo kế hoạch, khi có chủ trương, có nguồn đầu tư cần thực hiện kịp thời, đảm bảo theo quy định.

Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh thực hiện tốt công tác bảo quản, sử dụng cơ sở vật chất, tích cực đóng góp, kêu gọi tài trợ để xây dựng cơ sở vật chất nhà trường.

Trên đây là kế hoạch mua sắm, xây dựng cơ sở vật chất năm học 2022 của trường THPT Hoàng Văn Thụ. Trong quá trình thực hiện, tùy tình hình thực tế nhà trường sẽ điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

#### **Nơi nhận:**

- CB, GV, NV;
- Lưu.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Hoàng Trung Sâm**

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NAM ĐỊNH  
TRƯỜNG THPT HOÀNG VĂN THỤ


**KẾ HOẠCH MUA SẴM, SỬA CHỮA TÀI SẢN NĂM 2022**

(Danh mục kèm theo Kế hoạch số 05/KH - THPTHTVT ngày 20/01/2022)

Đơn vị tính: đồng

TT	Nội dung mua sắm sửa chữa	Thời điểm sửa chữa	Dự trù kinh phí	Dự kiến nguồn thực hiện	Ghi chú
1	Mua bàn họp phòng khách, phòng hội trường	Quý I/2022	100,000,000	Nguồn học thêm	
2	Mua tủ tài liệu, sập gỗ	Quý I/2022	50,000,000	Quý PTHDSN	
3	Sửa chữa máy in, máy vi tính	Quý I/2022	50,000,000	Quý PTHDSN	
4	Sửa chữa bảo dưỡng hệ thống điều hòa các phòng	Quý II/2022	42,000,000	Nguồn KP không thường xuyên	
5	Sửa chữa, lát nền lớp học	Quý II/2022	55,000,000	Nguồn KP không thường xuyên	
6	Mua máy tính	Quý II/2022	48,000,000	Nguồn KP không thường xuyên	
7	Sửa chữa dây nhà học	Quý II/2022	100,000,000	Nguồn KP không thường xuyên	
8	Sửa chữa điện lớp học	Quý III/2022	36,000,000	Nguồn KP không thường xuyên	
9	Sửa chữa máy in, máy tính	Quý III/2022	50,000,000	Nguồn KP không thường xuyên	
10	Cải tạo, xây bồn cây bồn hoa	Quý IV/2022	57,000,000	Nguồn học thêm	
11	Cải tạo tường rào khu vực sau trường	Quý IV/2022	85,000,000	Nguồn học thêm	
12	Sửa chữa lát nền khu nhà hiệu bộ	Quý IV/2022	80,000,000	Nguồn học thêm	
13	Mua tivi cho các lớp	Quý IV/2022	100,000,000	Nguồn KP không thường xuyên	
	<b>Cộng</b>		<b>853,000,000</b>	<b>-</b>	

NGƯỜI LẬP BẢNG  
(Ký và ghi rõ họ, tên)

  
Đã Tư liệu

Vụ Ban, ngày 20 tháng 01 năm 2022

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký và ghi rõ họ, tên)



  
HIỆU TRƯỞNG  
Hoàng Trung Sâm